

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA COMPRAS E/OU SERVIÇOS

DISPENSA Nº: 13/2024

Base Legal: art. 75, *caput*, II da Lei Federal nº 14.133, de 2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Atalaia

Contratado: N T P COMÉRCIO E SUPRIMENTOS LTDA, **CNPJ:** 40.831.610/0001-51,

Objeto: Prestação de serviços de sinalização viária horizontal mecânica e manual (material incluso) com mão de obra, e fornecimento e entrega de placas de inauguração, sinalização e postes galvanizados e demais insumos necessários à sinalização viária do Município de Atalaia-PR.

Data: 22 de abril 2024

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor: R\$ 54.050,00.

ITEM	DESCRIÇÃO REDUZIDA	UND.	QUANT.	V. UNIT.	VALOR TOTAL
1	Placa de inauguração em chapa de aço inox com gravação em baixo relevo medindo 40x60 cm	UND	08	R\$725,00	R\$5.800,00
2	Placa para sinalização viária de advertência e regulamentação, confeccionada em chapa de aço nº 18, medindo 50x50cm (diagramação conforme necessidade), com pintura eletroestática, película refletiva tipo I. (PARE, PREFERENCIAL, SENTIDO DA VIA, PROIBIÇÃO DE CONVERÇÃO...)	UND	50	R\$144,00	R\$7.200,00
3	Placa para sinalização viária de advertência e regulamentação, confeccionada em chapa de aço nº 18, medindo 40x70cm (diagramação conforme necessidade), com pintura eletroestática, película refletiva tipo I. (INDICAÇÃO VAGA IDOSO, FARMACIA, COLÉGIO...)	UND	10	R\$158,00	R\$1.580,00
4	Placa para sinalização de via e logradouros, confeccionada em chapa de aço nº 18, medindo 25x50cm (diagramação conforme necessidade), com pintura eletroestática, película refletiva tipo I. (NOME DAS RUAS)	UND	20	R\$75,00	R\$1.500,00
5	Placa para sinalização viária de advertência e regulamentação, confeccionada em chapa de aço nº 18, medindo 200x100cm (diagramação conforme necessidade), com pintura eletroestática, película refletiva tipo I. (INDICAÇÃO DE CIDADES OU PONTOS DE UTILIDADE PÚBLICA...)	UND	05	R\$1050,00	R\$5.250,00
6	Poste para fixação em aço galvanizado medindo 2"x2mmx3m, com tampa plástica e aleta anti- giro.	UND	50	R\$144,00	R\$7.200,00
7	Sinalização viária horizontal mecânica e manual com fornecimento de material (tinta NBR 11862, esfera de vidro Drop-on e demais itens necessários a boa execução dos serviços) e mão-de-obra.	M²	800	R\$31,90	R\$25.520,00
VALOR GLOBAL DO LOTE (VALOR MÁXIMO)					R\$54.050,00

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo